
 

1/2 

 

 

Decreto n. 5/2023        Milano 10/05/2023 

 

Oggetto: Sostituzione di un componente della Commissione esaminatrice nell’ambito della procedura 

selettiva, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di 12 mesi 

(eventualmente prorogabili), di n. 1 unità con profilo amministrativo - fascia III^ livello I° – del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro – Enti culturali, turistici e sportivi Federculture - Avviso del 14/04/2023.  

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione del Consiglio di Indirizzo della Fondazione Beic, in data 21 dicembre 2022 è stato disposto 

di procedere all’assunzione di una risorsa con profilo amministrativo a tempo pieno; 

- in data 14 aprile 2023 è stato adottato, e nella medesima data pubblicato sul sito della Fondazione Beic, 

l’Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la 

durata di 12 mesi (eventualmente prorogabili), di n. 1 unità con profilo amministrativo - fascia III^ livello I° 

del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Enti culturali, turistici e sportivi Federculture; 

- in data 6 maggio 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione per 

l’ammissione alla procedura di selezione in questione; 

- con decreto n. 4/2023, a firma dello scrivente, dell’8 maggio 2023 sono stati nominati i Componenti della 

Commissione esaminatrice per l’espletamento della succitata procedura selettiva, nelle seguenti persone: 

• dr.ssa Ilaria Borletti Buitoni - Presidente; 

• dr. Carlo Alberto Nebuloni - Componente; 

• dr.ssa Maria Dinatolo - Componente 

e quale Segretario verbalizzante, la dott.ssa Elda Ventrice, collaboratore amministrativo della Fondazione 

Beic; 

- nella medesima data il decreto sopra citato è stato inviato ai suddetti componenti ai fini di notifica; 

- in data 9 maggio 2023 la Segreteria della Fondazione ha provveduto a trasmettere ai Componenti della 

Commissione esaminatrice la documentazione relativa alle candidature pervenute; 

PRESO ATTO della comunicazione email, acquisita a protocollo BEIC_ENT_2023_0000207 del 

10/05/2023, con la quale la dr.ssa Maria Dinatolo ha rappresentato la necessità di astenersi dallo svolgere le 

funzioni di Componente della Commissione esaminatrice per la selezione in oggetto, come indicato nella 

succitata nota, che viene allegata al presente provvedimento; 

RITENUTO di condividere l’esigenza espressa dalla dr.ssa Maria Dinatolo; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di dover sostituire, con urgenza, la dr.ssa Maria Dinatolo e di nominare 

formalmente un nuovo Componente in seno alla Commissione esaminatrice;  

RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 17, punto 5, dello Statuto della Fondazione, recante “Il Presidente 

adotta, in caso di necessità e urgenza, gli atti di competenza del Consiglio di Indirizzo e li sottopone alla 

ratifica del Consiglio medesimo nella prima riunione successiva all’adozione dei citati atti…”; 

NOMINA 

quale Componente della Commissione esaminatrice – nella selezione indetta per l’assunzione a tempo pieno 

e determinato di n. 1 unità di personale con profilo amministrativo - fascia III^ livello I° del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro – Enti culturali, turistici e sportivi Federculture, la prof.ssa Amanda Ferrario, 

in sostituzione della dr.ssa Maria Dinatolo. 



 

2/2 

 

La Commissione risulta, pertanto, costituita nelle seguenti persone:  

• dr.ssa Ilaria Borletti Buitoni– Presidente; 

• dr. Carlo Alberto Nebuloni - Componente; 

• prof.ssa Amanda Ferrario- Componente 

e quale Segretario verbalizzante, la dott.ssa Elda Ventrice, collaboratore amministrativo della Fondazione 

Beic. 

DISPONE 

1) che ai componenti della Commissione esaminatrice non sarà corrisposto alcun compenso e, pertanto, la 

loro prestazione sarà effettuata a titolo gratuito; 

2) di far pervenire copia del presente atto ai componenti sopra nominati; 

3) di compiere gli atti necessari al rispetto degli obblighi di trasparenza di cui al d. lgs. n. 33/2013 s.m.i. 

Milano, 10 maggio 2023 
 

Allegato: 

- nota email della dr.ssa Maria Dinatolo acquisita a protocollo BEIC_ENT_2023_0000207 del 10/05/2023. 
 

Il Presidente della Fondazione Beic 

Prof. Avv. F. P. Tronca 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente) 
 


